Actum ad dictum monasterium Clarevallis, in camera abbatis.
Presentibus: do(m)pno Benvenuto abbate quondam Sancri /
Mariani, fratre Petro de Mediclano, fratre Symone, fratre Benve-

nuto, fratre Thomasio novicii / eiusdem monasterii Clarevallis,
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magistro Rainaldo de Sancto Genesio et aliis pluribus testibus rogaris
€1 VOCatis.

Ego Rainerius de Civita Nova notarius predictis omnibus
prefui et de mandato dictorum abbaris et monachorum monasterii
Clarevallis predicte seripsi et subscripsi (ST).

6
1266 maggio 12, Viterbo, in domo Sancti Mathei

MNells verterrzs tva | monasteri g5 Santa Croce al Chieniti ¢ Chiaravalle
di Fiastra civea Uincorpornzione di Santa Croce a Fiastra, § rispestivi
procurators, Giacoms ¢ Festa, 11 affidano all arbitrato delluditore papale
Giovanni, vescove di Perto ¢ Sania Ruffina.

Copia autentica del nomio Buonconsiglio del 10 marzo 1274 [Bl.
ACSEM, Pergamene, capsa 5, n. 4, rogito n. 3.
Per l'introduzione della copia ¢ 'autentica notarile, v. il doc. n. 3.

In Dei nomine, amen. Anno Domini mill{essim)o ducentessimo
LXVT°., die .XIL. intrante madie, tlem)pore domini Clementis pape
quarti, none indictionis. lacobus Dei graria / abbas monasterii Sancre
Crucis de Clento, Ordinis Sancti Benedicti, Firmane diocesis, ex par-
te una, et do(m)pnus Festa de Macerara, monachus et prior monasterii
Clarevallis de Clento, Ordinis Cisterciensis, Camerinensis diocesis,
ex altera, syndici, yconomi, procuratores, actores et /[ nuntii ipsorum
monasteriorum ad hec spedaliter ordinari, dictus abbas pro parte
monasterii Sancre Crucis et do(m)pnus Festa pro parte monasterii
Clarevallis, presentibus, volentibus et consentientibus Servodeo abbarte
ipsius monasterii Clarevallis et fratre Rainaldo monacho f et preposito
ipsius monasterii Sancre Crucis, super lite et questione vertente inter
ipsos abbares et syndicos, yconomos, actores, procuratores ¢t nuntios
et ipsorum monasteria et conventus et ecclesiis et obedientiis et
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regimine et bonis et possessionibus et iuribus eorumdem et que de f
cetero verti possent. Petebar namque dicti abbas et syndicus Clarevallis,
nomine et vice ipsius monasterii et conventus et pro ipsis abbare et
conventu monasterii Clarevallis et Ordine Cisterciensi, dicentes
abbatiam et monasterium Sancre Crucis cum omnibus bonis et iuribus
et puﬁﬁsiun[bus / Eurp-u-mlil:lus et inccltpﬂl‘iiﬂbua ad e nomine s
monasterii pertinere in spiritualibus et te{m)poralibus et quo ad
institutionern et destitutionem et omnia alia et singula sua jura. Quibus
dictus abbas Sancre Crucis ex adverso se predictis non teneri dicebar
et esto sine preiudicio quod in aliquo / pertineret (°) perebat et diccbat
sibi dari et exiberi ac solvi dotis nomine et pro victu et vestiou familie
atque omnia et singula observari in omnibus et super omnibus et
singulis articulis et capirulis promissis ipsi Iacobo abbati nomine suo
et sul monasterii et conventus et/ monachorum et subdirorum suorum
per ipsos Servumdei abbatem et syndicum et monachos et conventum
Clarevallis secundum dispesitionem habitam inter ipsos, sicut plenius
apparet manu Rainerii notarii infrascribendi, sua et sui monasterii
iura et liberares multiplifces allegando coram venerabili patre et do-
mino domino lohanne Portuennesi et Sancte Rufine episcopo, daro a
domino papa in hac causa seu causis partibus auditore ac partes citate
legitime per iamdictum dominum venerabilem patrem episcopum
Portuennesem et co{m)parentibus coram / ipso, sicut constar manu
mei Rainerii notarii publici infrascribendi, ipso iamdicto domine
Iohanne :Fis-cnpn presente, volentes partes Lrbd:{m}pnitaxi uErorumgue
monasteriorum prudenter consulere et expensis parcere ac salubriter
precavere, viam pacis et concordie elegerant, pro/miserunt et
co{m)promiserunt, convenerunt et condixerunt in supradictum
venerabilem parrem et dominum episcopum Portuennesem darum in
hiis :trsup:r hiis per dominum papam partibus audirorem eius
iurisdictum in hac parte se liberaliver summittentes ramguam in
arbitrum, arbitra/torem, provisorem, dispensatorem, ordinarorem et
amicabilem co{m)positorem, salvis et reservatis ipsi lacobe in vita sua